
 
COMUNE DI ZENSON DI PIAVE 

PROVINCIA DI TREVISO 
 
 

  Ordinanza Dirigenziale N. 5 
  Data di registrazione 11/02/2026 

 
 

 

OGGETTO: 

SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE DI VIA CESARE BATTISTI, 
NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA IV NOVEMBRE E VIA ARGINE SAN MARCO 
E SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE MEDIANTE CHIUSURA AL 
TRAFFICO VEICOLARE IN VIA PREMUDA, DALLE ORE 08:00 DEL GIORNO 
16.02.2026 FINO ALLE ORE 24:00 DEL GIORNO 28.02.2026, H.24 COMPRESI I 
GIORNI FESTIVI 

 
 
ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE AI SENSI DEL CODICE DELLA STRADA 

(Artt. 6, 7 e 26 del Codice della Strada e relativo regolamento) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA COMUNALE 

Vista la richiesta presentata in data 04.02.2026 e successiva integrazione del 10.02.2026, dalla 
Ditta Edilstrade Massarotto S.r.l., con sede a Villorba in Piazza Aldo Moro n. 3, esecutrice dei 
lavori, di sospensione della circolazione stradale di via Cesare Battisti, nel tratto compreso tra via 
IV Novembre, via Argine San Marco e via Premuda, dalle ore 08:00 del giorno 16.02.2026 fino alle 
ore 24:00 del giorno 28.02.2026, compresi i giorni festivi, per lavori di riqualificazione urbanistica 
del complesso produttivo Nuova Industria Crich S.p.a.  

Ritenuto necessario aderire alla richiesta presentata; 

Sentito il parere favorevole dell’Ufficio Tecnico del Comune di Zenson di Piave; 

  Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti al fine di garantire la pubblica 
incolumità ed una adeguata regolamentazione della circolazione stradale lungo la strada 
interessata dai lavori di cui trattasi; 

Ritenuto di dover intervenire, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse, 
dell’integrità del patrimonio stradale, garantendo la sicurezza della circolazione stradale con 
particolare riguardo alla difesa degli utenti deboli; 

   Richiamati inoltre: 

Il D.lgs n. 285/92 (Nuovo C.d.S.); 
 



Gli artt. 6, 7, comma 3 del Codice della Strada; 
 

Gli art.li 107 e 109 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 
 

L’atto aggiuntivo alla Convezione Rep. 29/S.P. del 30.12.24 per la gestione in forma associata 
delle funzioni del Corpo Intercomunale di Polizia Locale, con prosecuzione tra i Comuni di San 
Biagio di Callalta, Monastier di Treviso, Zenson di Piave e Silea. 

 

Il decreto n. 15 del 31.12.2025 di attribuzione delle responsabilità gestionali dell’area 
organizzativa/vigilanza del Corpo Intercomunale di Polizia Locale tra i Comuni di San Biagio di 
Callalta, Monastier di Treviso, Zenson di Piave e Silea. 

ORDINA  

SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE in via Cesare Battisti, nel tratto compreso tra via IV 
Novembre e via Argine San Marco, eccetto i frontisti che potranno accedere a suddetta via solo da 
via IV Novembre, dalle ore 08:00 del giorno 16.02.2026 fino alle ore 24:00 del giorno 28.02.2026 
h.24, compreso i giorni festivi; 

SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE in via Premuda, eccetto frontisti, che potranno 
accedere da suddetta via da via Sant’ Antonio, dalle ore 08:00 del giorno 16.02.2026 fino alle ore 
24:00 del giorno 28.02.2026 h.24, compreso i giorni festivi.                                               

DISPONE 

Che l’idonea segnaletica stradale poste in loco, vengano collocate e mantenute efficienti da parte 
della ditta richiedente, avendo cura di seguire scrupolosamente le disposizioni contenute 
dall’art.30art. all’art.43 del regolamento di esecuzione e attuazione al Codice della Strada; 

Che la segnaletica di cantiere venga collocata nei modi prescritti dal “Disciplinare tecnico relativo 
agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento 
temporaneo” del Ministero delle II. e TT. pubblicato in G.U. n.226 del 26.09.02 s.s.; 

Si rammenta che nell’intervallo di tempo che intercorre fino al giorno dei lavori potrebbero 
verificarsi situazioni diverse, per ora non prevedibili, tali da rendere necessaria la revoca del 
presente atto, senza che ciò implichi oneri o indennizzi di sorta da parte di questa 
Amministrazione; 

Predisporre le dovute deviazioni e segnaletica stradale all’uopo; 

La ditta è responsabile di qualsiasi danno diretto o indiretto causato a persone o cose; qualsiasi 
danno alle infrastrutture stradali dovrà essere risarcito; 

Che copia della presente sia trasmessa all’Ufficio Messi per la pubblicazione, all’Ufficio Tecnico 
comunale e all’Ufficio Segreteria. 

Avverte 

Che, ai sensi dell’art. 37/3 del D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada), il presente 
provvedimento può essere impugnato con ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
oppure, in via alternativa, al T.A.R. del Veneto entro il termine di 60 gg. dalla data di pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 
 
 
 
 Il Comandante della Polizia Locale   



 GIOVANNI TRONCON / ArubaPEC S.p.A.   
Documento firmato digitalmente 

(artt.20-21-24 D.Lgs 7/03/2005 n.82 e s.m.i.) 
 


